
 صفحه  3

ایران در نقطه جوش!
اقلیم ما روند گرمایشی دارد

ادامه در صفحه  2

دولت دکترپزشکیان چگونه دولتی است ؟ 
در لحظات پایانی فرآیند تشکیل کابینه دکتر پزشکیان  
هستیم.  ترکیب کابینه از حساسیت و پیچیدگی های زیادی 
برخوردار است. شاید مهترین ایستگاه برای راستی آزمایی 

ایده های دکتر پزشکیان، ترکیب کابینه می باشد .
جریانات  و  گروهها  بالاست.  بسیار  انتظارات  سطح 

مختلف برای خود، حق مطالبه قائل هستند .
بسیاری معتقدند دولت چهاردهم بایست تبلور دولت 
وفاق و وحدت ملی باشد. اما هرکس تفسیر خود از دولت 

وحدت ملی دارد.
دولت  معادل  ملی  وحدت  دولت  بسیاری  گمان  در 
ائتلافی است. به این شکل که تمام گروه های سیاسی، 
سهمی داشته باشند. ولی این تفسیر به هزار دلیل، نه 

مطلوب و نه ممکن است .
شخصا معتقدم دولت وحدت ملی یعنی دولت متشکل 
قابلیت  ملی  باچهره های  ملی  دولت   . ملی  ازچهره های 
تحقق دارد .کسانی این خصوصیت را دارا هستند که نگاه 
ملی به موضوعات کشور داشته باشند و قدرت جداسازی 
خود از قالب های حزبی و گروهی در اداره وزارت را داشته 
باشند. بر اساس تجربه تاریخی، شاهد شکل گیری دولت ها 

باویژگی های زیر بوده ایم :
در  که  دولتمردانی  انتخاب   : گرا  حل  راه  ۱-دولت های 
مقابله با مشکلات و مصائب، خود راه حل هستند. ذهن 
حل مسئله دارند در دوره مدیریتی شان، شاهد انباشت 

مشکلات و پرونده های باز نیستیم 
که  دولتمردانی  از  متشکل  ساز:  مسئله  ۲-دولت های 
بجای راه حل، خود مسئله و مسئله ساز هستند. در پایان 
کار چنین دولتی نه فقط از حجم مصائب ملت کاسته نشده 
که مصائب و مسائل دو چندان و پرونده ها همه مفتوح و 

حاشیه ها بر متن حاکم است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

معاون  اظهارات  صهیونیستی  رژیم  داخلی  امنیت  وزیر 
رئیس جمهور آمریکا در حمایت از برقراری آتش بس دائمی در 

غزه را رد کرد.
داخلی  امنیت  وزیر  گویر«  بن  »ایتامار  ایسنا،  گزارش  به 
معاون  هریس«  »کامالا  درخواست  با  صهیونیستی  رژیم 
رئیس جمهور آمریکا برای آتش بس فوری در غزه مخالفت کرد. 
»بنیامین نتانیاهو« که برای سخنرانی در کنگره ایالات متحده 
به واشنگتن رفته، پس از گفتگو با »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا، یک ملاقات سه ساعته با هریس داشت، چهره ای که 
احتمالاً با کناره گیری بایدن از رقابت های انتخاباتی، نامزد حزب 
دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا خواهد بود. هریس پس 

از این ملاقات، در برابر دوربین ها حاضر شد و گفت که از 
نخست وزیر اسرائیل خواسته تا با نهایی کردن توافق تبادل اسرا 
و آتش بس، به رنج مردم فلسطین پایان دهد. او گفت: »من 
به نتانیاهو گفتم که وقت آن است این توافق )آتش بس( انجام 
شود. بیایید این توافق را به اتمام برسانیم تا آتش بس برقرار 
شود و گروگان ها )اسرای صهیونیست( به خانه برگردند. بیایید 

به مردم فلسطین که نیاز به کمک دارند، یاری رسانیم.«
بن گویر که یکی از اعضای تندرو در کابینه راست افراطی 
نتانیاهو است، در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: 

»خانم کاندیدا، آتش بسی در کار نخواهد بود.«
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با هر نوع مذاکره با 

حماس برای پایان جنگ غزه مخالف بوده و اصرار دارد که ارتش 
صهیونیستی باید تا ازبین بردن کامل قدرت حماس در غزه، به 
»آکسیوس«  آمریکایی  خبرگزاری  دهد.  ادامه  خود  حملات 
نیز ساعاتی پیش گزارش داد اظهارات هریس پس از دیدار 
با نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را ناراحت و نگران 
کرده است، زیرا نتانیاهو باور دارد این اظهارات می تواند موضع 
رژیم اشغالگر در مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا در جنگ غزه 

را تحت تأثیر قرار دهد.
به گفته مقامات صهیونیست، نتانیاهو و تیمش از شنیدن 
جملاتی که از زبان هریس در مقابل دوربین ها بیان شده 
شگفت زده شده اند و لحن آن را بسیار انتقادی تر از لحن 

بایدن برداشت کرده اند. یکی از این مقامات به آکسیوس 
گفت: »لحن هریس پس از جلسه بسیار انتقادی تر از لحن 
او در گفتگو با نتانیاهو بود.« بن گویر در حالی خواستار 
در  غزه،  بهداشت  وزارت  گفته  به  که  است  تداوم جنگ 
نتیجه بمباران ها و حملات زمینی رژیم صهیونیستی به غزه 
که از اکتبر سال میلادی گذشته آغاز شده، حدود ۴۰ هزار 
فلسطینی به شهادت رسیده اند و بیشتر آن ها زن و کودک 
هستند. همچنین حدود ۹۰ درصد از جمعیت غزه، معادل 
۱.۹ میلیون نفر آواره شده اند و حدود ۵۰۰ هزار فلسطینی 
در این باریکه با سطح فاجعه باری از ناامنی غذایی مواجه 

هستند.

بن گویر خطاب به هریس: 

آتش بسی در کار نیست خانم کاندید!

خود آرمانی و خود واقعی رئیس جمهور منتخب یادداشت

خبر

چرا داعش به مسجد در عمان حمله کرد؟ 
هفته گذشته پلیس عمان اعلام کرد که شش نفر، از جمله دو مامور 
پلیس، در تیراندازی در مراسم عاشورا، در مسجدی در منطقه وادی الکبیر، 
در نزدیکی مسقط، پایتخت، کشته شده اند. وزارت خارجه پاکستان اعلام 
دیگر  تن   ۳۰ و  کشته  تروریستی«  »حمله  این  در  پاکستانی  چهار  کرد 
مجروح شده اند. هند هم کشته شدن یکی از اتباع خود در این حمله را 
تایید کرده است. گروه »دولت اسلامی«، داعش، مسئولیت این حمله را 

به عهده گرفته است.
هفته  می نویسد:  باره  این  در  گزارشی  در  الجزیره  جماران،  گزارش  به 
گذشته یک اقدام نادر خشونت آمیز، مسقط پایتخت عمان را که عمدتاً 
لرزه درآورد. در مسجدی در  به  نیز عاری بوده  از جنایات کوچک  حتی 
منطقه وادی الکبیر، در نزدیکی مسقط صدای تیراندازی و فریاد الله اکبر 
بلند شد. جماعت برای یک مراسم مذهبی بزرگ شیعیان گرد هم آمده 
بودند که سه مرد مسلح وارد مسجد شده و صدای تیراندازی به گوش 

رسید.
به گفته مقامات عمانی و پاکستانی، این رویداد با کشته شدن پنج نفر - 
چهار تبعه پاکستانی و یک پلیس - و زخمی شدن حداقل ۳۰ نفر به پایان 
رسید. به گفته تحلیلگران، در کشوری که به تساهل مذهبی »استثنایی« 
و سنت طولانی همزیستی معروف است، چنین حمله ای با هدف برهم 
زدن ثبات این کشور به ویژه با توجه به نقش آن به عنوان یک میانجی 

منطقه ای طراحی شده است.
بلافاصله پس از این حمله، داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت 
که اولین عملیات آن در این کشور حوزه خلیج فارس بود. البته کارشناسان 
می گویند که مشخص نیست این حمله واقعاً توسط داعش انجام شده 
است یا خیر. بیش از یک هفته پس از حمله، این گروه هیچ مدرکی به 
جز ویدئویی از سه بمب گذار ادعایی که با رهبر داعش بیعت کرده اند، 

ارائه نکرده است.
تحلیلگران می گویند که با تمرکز منطقه و جهان بر جنگ وحشیانه اسرائیل 
علیه غزه، داعش چه در واقع پشت این حمله بوده باشد یا نه، ممکن است 
تلاش کند تا خود را همچنان در سطح جهانی مطرح نگه داشته و اختلافات 

فرقه ای را به ویژه در مکان هایی که عملاً وجود ندارد، تشدید کند.
یک پژوهشگر شورای خاورمیانه در امور جهانی، به الجزیره می گوید: 
درگیری های  و  هرج ومرج  تحریک  هدف  با  داعش،  که  است  »روشن 
می کند،  تکیه  حملات  مسئولیت  گرفتن  برعهده  استراتژی  بر  فرقه ای، 
این قبیل حملات نداشته باشد.  حتی زمانی که هیچ دخالت واقعی در 
این سازمان با اعلام مسئولیت در قبال حوادثی که ممکن است در اصل 
تصادفی یا با انگیزه های اجتماعی دیگری رخ داده باشد، ماهیت فرقه ای و 
تروریستی این رویداد ها را تقویت می کند و موضوع درگیری های فرقه ای 
را به خط مقدم باز می گرداند. نمایش اینکه این سازمان هنوز فعال و قادر 
به حمله به هر نقطه است، ایجاد ترس و افزایش تنش های فرقه ای در 
مکان هایی مانند عمان که تاکنون امنیت و آرامش در آنجا برقرار بوده از 

اهداف این حمله داعش می تواند باشد.

طاهر جمشیدزاده
درست و تنها یک روز دیگر به آن روز بزرگ و 
تاریخی در سپهر و تقویم سیاسی ایران یعنی 
حکم تنفیذ رئیس جمهور منتخب» دکتر 
مسعود پزشکیان« بوسیله رهبر انقلاب باقی 
مانده است و باید همه دست به دست هم 
دهیم به مهر/ تا میهن خویش را کنیم آباد 
وبی مضایقه، بی حاشیه، بی تعارف و تکلف 
بگذاریم رئیس جمهور منتخب خود واقعی و خود 
آرمانی خویش را به جامعه عرضه کند و در اجرای قانون 
اساسی که برمبنای قانون برنامه هفتم توسعه شالوده آن همان گونه در مناظره 
های تلویزیونی اعلام کردند و بر اساس فرامین رهبری تدوین شده کارش را 
برای بهبود اوضاع اقتصادی و معیشتی جامعه بزرگ ایران و ایرانی و تعامل 
با دنیا و برداشتن و خنثی سازی ابرچالش تحریم ها انجام داده و ریل گذاری 

جدید اقتصادی کند و طرحی نو در اندازد.
کارل راجرز، تحت تأثیر گرایش ذاتی آدم ها برای رشد و کمال یافتن و کسب 
تغییرات مثبت قرار گرفت. او به این نتیجه رسید که نیروی اصلی برانگیزنده 
آدمی گرایش به خودشکوفایی است؛ یعنی گرایش برای تحقق بخشی یا 
شکوفاسازی تمام توانایی های موجود در انسان. هر موجود رشد یابنده سعی 
دارد تمام توانمندی هایش در محدوده وراثت را شکوفا کند؛ ممکن است 
آدمی در همه حال به روشنی نداند که کدام اعمال او منجر به رشد شده و 
کدام یک نمی شود، ولی همین که موضوع روشن شود شخص راه رشد کردن 
را انتخاب می کند. راجرز منکر نیازهای دیگر نشد که برخی از آنها نیز زیستی 
هستند، ولی او این نیازها را تحت الشعاع نیاز به تحقق خویشتن دانست. 
کارل راجرز بر این باور بود که گرایش ذاتی مردم به سوی رشد و کمال و 
تغییرات مثبت است، او این مجموعه را »گرایش به خودشکوفایی« نامید. 
طبق نظریه راجرز آدمی هر تجربه ای را در رابطه با خودپنداره ی خویش 
می سنجد. مردم دوست دارند به نحوی رفتار کنند که با تصویری که از خود 
دارند همسان و هماهنگ باشد. تجربه ها و عواطفی که این هماهنگی را 
ندارند تهدید کننده شده و ممکن است از حیطه آگاهی طرد شوند؛ این همان 
مفهوم واپسرانی از دیدگاه فروید است، راجرز معتقد بود که چنین واپسرانی 
نه لازم است و نه دائمی » زیگموند فروید آن را امری حتمی می دانست 
و اینکه بخشی از تجربه ها همواره در ناخودآگاه می ماند.« هرچه شخص 
بخش بزرگتری از تجربه خود را انکار کند » به دلیل ناهماهنگی با خودپنداره 
اش« فاصله بین خویشتن با واقعیت بیشتر شده و امکان ناسازگاری زیادتر 
می شود. افرادی که خودپنداره ی آنها با عواطف و تجربه هایشان هماهنگی 
ندارد، باید از خود در مقابل واقعیت دفاع کنند. زیرا در این شرایط، واقعیت 

اضطراب برانگیز می شود. اگر این فاصله خیلی زیاد شود دفاع فرو می پاشد، 
که منجر به اضطراب شدید و یا دیگر اختلالات روان شناختی می گردد. در 
مقابل، شخص سازگار دارای خودپنداره ای است که با تفکر، تجربه و رفتارش 
هماهنگی دارد؛ خویشتن او سخت و غیر قابل انعطاف نیست بلکه همگام با 
پذیرش و درون سازی تجربه ها و افکار جدید، تغییر می پذیرد. راجرز هچنین 
بر آن بود که آدمی دارای خود آرمانی یا ایده آل است؛ یعنی تصوری از آن 
کسی که می خواهیم بشویم و باشیم. هرچه خود آرمانی نزدیک تر به خود 
واقعی باشد، شخص احساس تحقق یافتگی و رضایت بیشتری می کند؛ 
فاصله زیاد بین خود آرمانی و خود واقعی منجر به ناخشنودی و نارضایی 
شخص می گردد. بنابراین دو نوع ناهماهنگی می تواند پیدا شود. یکی بین خود 
و تجربه واقعیت و دیگری بین خود واقعی و خود آرمانی، راجرز فرضیه هایی 
درباره اینکه چگونه این ناهماهنگی رخ می دهد ارائه داد. به ویژه معتقد بود 
که مردم در صورتی کارایی بیشتری خواهند داشت که در شرایط پذیرش 
مثبت بدون قید و شرط رشد کرده باشند، یعنی اینکه احساس کرده باشند که 
در نظر والدین و دیگران حتی وقتی احساسات، نگرش ها و رفتارشان ایده آل 
نیست، ارزشمند هستند. اگر والدین فقط به صورت مشروط پذیرش مثبت 
نشان دهند یعنی فقط به شرطی که کودک رفتار و افکار و احساسات صحیح 
بنابراین  پنداره کودک خدشه دار می شود.  آن صورت خود  در  ارائه دهد، 
بهترین راهکار به شورای راهبری در انتهای گزینش و تصمیم گیری برای 
انتخاب وزرای کابینه دولت چهاردهم این است که باید بپذیرند که نظر ۱۷ 
میلیون افرادی از جامعه را که به مسعود پزشکیان در ۱۵ تیر ۱۴۰۳ رأی دادند 
و او را به عنوان رئیس جمهور منتخب خویش برگزیده اند؛ بسیار مهم تر از 
سنجه و انتخاب نهایی شورای راهبری است؛ زیرا باید پذیرفت که این جمع 
بزرگ به یک تفکر رأی داده اند؛ تفکری که قرار است جامعه ایران را که با 
دو مشکل اساسی و راهبردی اقتصادی و معیشتی مواجه شده است، رها 
ساخته؛ قیمت ها تثبیت شده و موانع و چالش ها در تعامل با جهان و کنار 
رفتن و خنثی شدن تحریم ها و ورود سرمایه گذاران شرکت های بزرگ» 
سیتروئن، پژو، شل، توتال و... به ایران« مرتفع و حل و فصل شوند. همان 
مسئله ای که روانشناس معروف آمریکایی آبراهام مزلو با رویکرد کارل راجرز 
در بسیاری از موارد همپوشانی دارد. مزلو، سلسله مراتب نیازها را پیش کشید 
که در پایین ترین سطح، از انگیزش های اولیه فیزیولوژیایی تشکیل می شود 
و به انگیزش های پیچیده تر روان شناختی می رسد که فقط هنگامی اهمیت 
پیدا می کنند که نیازهای اولیه برآورده شده باشند؛ نیازهای هر سطح باید 
حداقل کمی برآورده شوند تا اینکه نیازهای سطح بعدی به صورت انگیزه نقش 
آفرین رفتار درآید. اگر غذا و معیشت به سختی و با دشواری به دست آید، 
تلاش برای برآوردن این نیازها بر رفتار فرد تسلط یافته و انگیزه های والاتر 
نقش و اهمیت نخواهند داشت. فقط زمانی که نیازهای اساسی به آسانی 

برآورده شوند؛ فرد فرصت و نیروی کافی خواهد داشت که به علایق هنری و 
فکری بپردازد؛ در جوامعی که مردم برای برطرف کردن نیاز به غذا و مسکن 
باید سخت در تلاش باشند، فعالیت های هنری و علمی رشد نمی کنند. 
عالی ترین انگیزه یعنی » خودشکوفایی« را فقط هنگامی می توان برآورده کرد 
که تمام نیازهای دیگر برآورده شده باشند. مزلو، دست به بررسی مردان و 
زنانی زد که در خودشکوفاسازی موفق هستند، یعنی کسانی که از توانایی های 
خود، فوق العاده استفاده کرده اند، مزلو، کار خود را با بررسی زندگی بزرگان 
آدامس،  لینکلن، جین  تامس جفرسون،آبراهام  اسپینوزا،  قبیل  از  تاریخ، 
آلبرت انیشتین و  النور روزولت، شروع کرد که به باور نویسنده نوشتار باید 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب ایران که در خودشکوفاسازی بدون 
اغراق و به ضرس قاطع موفق بوده است و استاد تمام رشته خویش» فوق 
تخصص قلب« و باسوادترین رئیس جمهور حال حاضر جهان است که باید 
این رکورد موفق برای ایران در سپهر سیاست، در کتاب گینس ثبت و ضبط 
شود که ۷ مرداد۱۴۰۳ بوسیله رهبر معظم انقلاب حکم ریاست جمهوری 
او که ۴ روز پیش بوسیله شورأی نگهبان قانون اساسی تأیید و امضاء شده 
تنفیذ خواهد شد و ۹ مرداد مراسم باشکوه تحلیف او در مجلس شورای 
اسلامی با حضور سران کشوری و لشکری و قوای مقننه و قضائیه و مهمانان 
مختلف از کشورهای مختلف دنیا انجام خواهد گرفت را بایستی به این 
فهرست اضافه کرد. بسیاری از مردم، برخوردار از تجربه های به قول مزلو» 
اوج« هستند؛ یعنی لحظه های کوتاهی از خود شکوفایی و آن عبارت است از 
تحقق و خوشنودی یعنی یک حالت موقت، بدون تلاش زیاد و ناخود مدار 
از دستیابی به هدف، تجربه های اوج ممکن است به درجات و در طبیعت، 
روابط صمیمانه، ادراک های زیباشناختی و یا فعالیت های ورزشی، مزلو؛ پس 
از پرسش از تعداد زیادی دانشجو درباره تجربه اوج، پاسخ های آنها را خلاصه 
کرد. پاسخ های آنها شامل موضوعاتی از قبیل؛ یکپارچگی، کامل بودن،سرزنده 
بودن، یگانه و بی نظیر بودن، آسان بودن، خودکفایی و ارزش های زیبایی و 
خوبی و حقیقت بود. این قبیل مفروضه ها دارای تلویحات سیاسی هستند؛ 
از منظر روانشناس انسان گرا با هر عاملی که از توان بالقوه فرد برای خود 
شکوفایی جلوگیری کند و او را از آنچه می تواند بشود،باز دارد باید مبارزه کرد؛ 
پس بگذاریم رئیس جمهور منتخب خود واقعی و آرمانی خویش به معنای 
واقعی کلمه باشد؛ همان طور که در دیدارهای رجال سیاسی و شخصیت های 
مردمی پس از پیروزی و حضور در پاستور به صراحت اظهار کرد چرا طوری 
به من نگاه می کنید که انگار کس دیگری شده ام و این همان رویکرد اصیل 
شناختی است که مسعود پزشکیان به خویشتن شناسی خویش باور دارد؛ 
رویکرد شناختی در واقع، نه نوعی »فلسفه« درباره ماهیت بشر همچون 
رویکردهای دیگر، بلکه بیشتر یک روش تجربی کلی است، همراه با سلسله 

مطالب مربوط به چگونگی پردازش اطلاعات درباره خود و جهان در آدمی.

تشویقتشویق  جنایتکارجنایتکار  جنگیجنگی
ابعاد حضور بی شرمانه نتانیوهو در کنگره آمریکا بررسی شدابعاد حضور بی شرمانه نتانیوهو در کنگره آمریکا بررسی شد
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چهره واقعی اسب زین 
شده اقتصاد

شرح در صفحه  2

دولت چهاردهم در کدام شرایط وارد پاستور می شود؟

کارشناسان و اقتصاددانان از شرایط دوگانه ای سخن می گویند که دولت پزشکیان روبه رو است؛ این که دولت 
سیزدهم از اسب زین شدن اقتصاد می گوید که تحویل دولت پزشکیان داده می شود و در مقابل، واقعیت های 
اقتصادی است که نرخ تورم بالا، شرایط خاص و پیچیده بازار کار، بحران های صنعت خودرو و ناترازی ها در 

بخش های مختلف اقتصاد و به خصوص انرژی را نشان می دهد.
در حالی مسعود پزشکیان از روز یک شنبه به طور رسمی سکان اقتصاد کشور را به دست می گیرد که اقتصاد 
ایران با بحران های بسیار جدی در بخش های مختلف روبه رو است. این در شرایطی است که دولت چهاردهم 
تقریبا آغازگر اجرای برنامه هفتم خواهد بود؛ برنامه ای که به نوعی گفته می شود آمال و آرزوهایی است 
که برای برون رفت از وضعیت کنونی ترسیم شده است. با این حال، پزشکیان خود را متعد به اجرای مفاد 
پیش بینی شده در برنامه هفتم می داند، اما برخی کارشناسان بر این عقیده اند که اجرای برخی پیش بینی ها 

نظیر دستیابی به رشد سالانه ۸ درصد، پیش نیازهایی دارد که در شرایط کنونی در ایران فراهم نیست.
آنچه که در این میان اهمیت دارد، ارائه تصاویری روشن و دقیق درباره شرایط اقتصاد ایران است که روشن 
کند که دولت چهاردهم در کدام شرایط وارد پاستور می شود؛ اگرچه دولت سیزدهم و نزدیکان به این دولت، 
عملکرد خود را بسیار مثبت می دانند و از اسب زین شده ای سخن می گویند که تحویل دولت چهاردهم داده 

می شود.
با این حال، اما تحلیلگران و اقتصاددانان، شرایط را در بخش های مختلف اقتصادی، خاص و پیچیده می دانند 

و معتقدند که دولت چهاردهم، باید تدبیری ویژه برای برون رفت از شرایط کنونی داشته باشد.

بیشتر از آنچه که هست، 
بزرگم نکنید

قوانین سازمان بورس 
نخ نما شده است

۲۰۶ کشور به دنبال 
تاریخ سازی در شهر عشق

مسعود پزشکیان در جمع 
اعضای ستاد:

چشم بازار سرمایه به نتایج 
انتخابات آمریکا

المپیک ۲۰۲۴  رسما آغاز
شد

 صفحه  11

خانواده هاى محترم صابرى و البرزى
مرگ، سیر جان از سبز خاک به نیلی بلند 
افلاک است. دامن از اشک تهی سازید که 

پیوستن به جانان سعادتی پایان ناپذیر 
است. روح عزیزتان قرین رحمت الهی 

باشد.
ما را شریک غم خود بدانید.

از طرف خانواده هاى مهوش و سليمان زاده


